
[별지 제1호 서식]

공무국외출장 계획서
1. 출장개요

출장목적

 ❍ 의정활동에 필요한 전문지식과 식견을 넓혀 외국의 체험사례를 

바탕으로 군민들에게 양질의 서비스를 제공하고, 대한민국 독립에

기여한 고려인 동포역사 답사로 독립정신을 고취시키고자 함

출장동기
 ❍ 다양한 해외사례를 벤치마킹하여 적극적이고 능동적인 의정활동에

활용하고자 함

출장기간 2019. 10. 9. ~ 2019. 10. 16.( 8일간)

출 장 국 우즈베키스탄

출 장 자

소속 직급 성명 성별 연령

출 장 경 비(천원)
(천원미만 절사)

기관부담 자부담

계 6명 15,141 5,858

산청군의회 부의장 신동복 남 53 2,815 684

산청군의회 의  원 조균환 남 66 2,473 1,026

산청군의회 의  원 정명순 여 61 2,467 1,032

산청군의회 의  원 심재화 남 71 2,432 1,037

산청군의회 의  원 안천원 남 62 2,468 1,031

산청군의회 의  원 송정덕 여 67 2,485 1,014



2. 출장일정

일 정 지  역 시간 세   부   일   정 비고

제1일
10/09
(수)

인  천

타쉬켄트

17:05

20:20

 ○ 인천국제공항 출발 
    인천 출발 / 타쉬켄트 국제공항도착 (약 7시간 15소요) 

제2일
10/10
(목)

타쉬켄트

우르겐치

히 바

전일

 ○ 공식방문 : 고려인 문화협회 
   ▶ 역사의식 고취를 위한 현장시찰 

 ○ 공식방문 : KOTRA 
   ▶ 중소기업 해외시장 진출과 글로벌 일자리 창출을    
      선도하는 KOTRA기관 방문 

제3일
10/11
(금)

히 바 전일

 ○  히바 역사박물관 방문
   ▶ 히바시 역사박물관 관리방안 운영체계 현장방문
 ○  히바 문화 탐방
   ▶ 아타 다르바자 
   ▶ 칼타 미나렛
   ▶ 쿠나 아르크 왕궁

제4일
10/12
(토)

아야즈칼라

부하라
전일

 ○ 아야즈칼라 문화 탐방
   ▶ 아야즈칼라성
 ○ 부아라 주정부 청사 방문
   ▶ 부아라시의 축제장현학(실크와 향신료 축제 비교견학)

제5일
10/13
(일)

부하라

사마르칸트
전일

 ○ 부하라 문화 탐방
  ※ 관광자원 활용실태 및 관광객 유치방안 비교시찰
   ▶ 부라하 재래시장 방문
   ▶ 차슈마 아유브(욥의샘물)
   ▶ 칼란 미나렛 및 굼바스 
   ▶ 라비하우스(옛 순례자들의 숙소)
   ▶ 마고키아따리 사원

제5일
10/14
(월)

사마르칸트

타슈켄트
전일

 ○ 사마르칸트 문화 탐방
  ※  관광자원의 비교 견학시찰
   ▶ 사마르칸트 전통시장(중앙시장)
   ▶ 샤히진다 영묘(티무르 제국 시대의 왕족 귀족 묘지)
   ▶ 울르그벡 천문대 
   ▶ 아프로시압 박물관 

제5일
10/15
(화)

타슈켄트

인천
22:20

 ○ 공식방문 : 시온고 고려인마을
   ▶ 마을 주민과 만남의 시간
   ▶ 아리랑 요양원 방문
   ▶ 김병화 박물관 방문

제5일
10/16
(수)

인천 08:55  ○ 인천국제공항 도착

※ 상기 일정은 현지 사정에 의해 다소 변경될 수 있음.



3. 출장경비

성  명 계

체  재  비

항공운임 준비금 교통비
일  비 식  비 숙박비

계 15,141,940원 1,815,960원 2,728,820원 4,858,910원 5,002,200원 278,850원 457,200원

신동복 2,815,240원
다 등급

$35 × 8일
=$280

343,560원

다 등급
$58 × 8일

=$464
569,320원

다 등급
$130 × 6박

=$780
957,060원

833,700원 35,400원 76,200원

조균환 2,473,320원
다 등급

$30 × 8일
=$240

294,480원

다 등급
$44 × 8일

=$352
431,900원

다 등급
$106 × 6박

=$636
780,370원

833,700원 56,670원 76,200원

정명순 2,467,430원
다 등급

$30 × 8일
=$240

294,480원

다 등급
$44 × 8일

=$352
431,900원

다 등급
$106 × 6박

=$636
780,370원

833,700원 50,780원 76,200원

심재화 2,432,470원
다 등급

$30 × 8일
=$240

294,480원

다 등급
$44 × 8일

=$352
431,900원

다 등급
$106 × 6박

=$636
780,370원

833,700원 15,820원 76,200원

안천원 2,468,220원
다 등급

$30 × 8일
=$240

294,480원

다 등급
$44 × 8일

=$352
431,900원

다 등급
$106 × 6박

=$636
780,370원

833,700원 51,570원 76,200원

송정덕 2,485,260원
다 등급

$30 × 8일
=$240

294,480원

다 등급
$44 × 8일

=$352
431,900원

다 등급
$106 × 6박

=$636
780,370원

833,700원 68,610원 76,200원

4. 출장효과

 ❍ 우즈벡 한국기업 지원 및 투자유치 발전 방안 모색

 ❍ 전통시장 및 사회복지시설 운영 실태를 조사하여 우수사례를 벤치마킹하고

우리군 접목 방안 마련

 ❍ 관광자원 활용실태 조사로 해외 관광객 유치 및 관광소득 증대 방안 마련


